
Id: UWLDJ-GWHHN-SOWNI-FHZOT-AEJWM. Podpisany Strona 1 z 6

UCHWAŁA NR XLV/634/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, 

psychologów, logopedów oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom 
i wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach prowadzonych przez Miasto 

Inowrocław 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 
pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin; 

3) zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, dla dyrektora i wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko 
kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 - Karty 
Nauczyciela. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych przez nauczyciela bezpośrednio z uczniami 
lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 
3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się według następujących norm: 



Id: UWLDJ-GWHHN-SOWNI-FHZOT-AEJWM. Podpisany Strona 2 z 6

 

Lp. Stanowisko - typ (rodzaj) placówki) 

Tygodniowa obowiązkowa liczba 
godzin obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

1. pedagog szkolny 22
2. pedagog zatrudniony w przedszkolu 25
3. psycholog zatrudniony w szkole 22
4 . psycholog zatrudniony w przedszkolu 25
5. logopeda zatrudniony w szkole 22
6. logopeda zatrudniony w przeszkolu 25

7. pedagog specjalny w klasach I-III zatrudniony 
w szkole integracyjnej 22

8. pedagog specjalny w klasach IV-VI oraz w klasach 
gimnazjalnych zatrudniony w szkole integracyjnej 26

9. 

nauczyciel ze specjalnym przygotowaniem 
pedagogicznym zatrudniony w przedszkolu 
ogolnodostępnym z oddziałami intrgracyjnymi, 
z zastrzeżeniem pkt. 10

25

10.

nauczyciel ze specjalnym przygotowaniem 
pedagogicznym zatrudniony w przedszkolu 
ogolnodostępnym z oddziałami intrgracyjnymi, 
pracujący w grupie dzieci 6-letnich

22

11.

Nauczyciel - doradca metodyczny w zależności od 
liczby nauczycieli z danego przedmiotu 
w zatrudniająej go placówce:
- do 50 nauczycieli,
- do 100 nauczycieli 
- powyżej 100 nauczycieli

10
8 
5

§ 3. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli 
pełniących inne stanowiska kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, dyrektora i wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego 
inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela , któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 
o liczbę godzin zajęć, stanowiącą różnicę między tygodniową liczbą godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć, a tygodniowym wymiarem godzin określonym w poniższej tabeli: 



Id: UWLDJ-GWHHN-SOWNI-FHZOT-AEJWM. Podpisany Strona 3 z 6

 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar godzin 

1.

dyrektor przedszkola czynnego ponad 
5 godzin dziennie liczącego:
a) 2-5 oddziałów,
b) 6 i więcej odziałów

8 
6

2. wicedyrektor przedszkola 12

3. wicedyrektor przedszkola realizujący obowiązkowy wymiar godzin 
w grupie dzieci 6-letnich 11

4.
dyrektor szkoły liczącej:
a) do 12 oddziałów, 
b) 13 i więcej oddziałów

4
2

5. wicedyrektor szkoły 6
6. Kierownik świetlicy szkolnej prowadzącej dożywianie 13

2) obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określone w pkt. 
1 nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, mają zastosowanie od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, dyrektor szkoły 
może być zwolniony od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
określonego w § 3 pkt. 1. 

§ 5. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycielom realizującym 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin ustala się według wzoru: 

P=(x1+x2):[(x1:y1)+(x2:y2)] 

gdzie: 

P – oznacza ustalony tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych; 

x1, x2 … - oznacza liczbę godzin realizowanych przez nauczyciela w ramach danego 
przedmiotu przydzielonych w arkuszu organizacji pracy szkoły; 

y1, y2 … - tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że 
godzinę do 0,49 pomija się, a godzinę 0,5 i powyżej przyjmuje się za pełną. 



Id: UWLDJ-GWHHN-SOWNI-FHZOT-AEJWM. Podpisany Strona 4 z 6

§ 6. Traci moc uchwała nr XXVII/345/2004 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 
grudnia 2004 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela, pedagogów, psychologów i logopedów oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez 
Miasto Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2005 r. Nr 10, poz. 152). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: UWLDJ-GWHHN-SOWNI-FHZOT-AEJWM. Podpisany Strona 5 z 6

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/634/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela organ 
prowadzący szkołę lub placówkę określa: 

1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje 
zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów 
pracowników służb społecznych, nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia 
i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 
i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 
ustawy o systemie oświaty, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania 
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

W uchwale, o której mowa w § 6 niniejszej uchwały, nie określono tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć (tzw. pensum) nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin. 

Projekt uchwały został przedstawiony organizacjom związkowym do konsultacji. 
Uchwała jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 17, poz. 95). 

W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu 
terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30 ust. 6 i 10a, 
art. 42 ust. 7, art. 42a ust. 1, art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 7, art. 70a ust. 1 oraz art. 72 ust. 1 - 
wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa. 



Id: UWLDJ-GWHHN-SOWNI-FHZOT-AEJWM. Podpisany Strona 6 z 6

W związku z powyższym wywołanie uchwały stało się zasadne. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 
220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 
1238, Nr 191, poz.1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, 
poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 


